

ALLEGATO "C"

Comune di Novara
Provincia di NO

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Opere di rifacimento impianto elettrico e modifica layout per locali ad uso ufficio.

COMMITTENTE: Equitalia Nord S.p.A.

CANTIERE: Corso Risorgimento ang. via Pernati, Novara (NO)

Novara, 06/04/2012

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Architetto Del Grande Barbara)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(Geometra Carini Marco)

Architetto Del Grande Barbara
viale Dell'Innovazione 1/B
20126 Milano (MI)
Tel.: 02.64166835 - Fax: \$EMPTY_CSP_10\$
E-Mail: barbara.delgrande@equitalianord.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 M15017.a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di diametro 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori rete per separazione area adiacente scala	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	1,15	11,50
2 M15025	Delimitazione zone di lavoro (percorsi, aree interessate da vincoli di accesso) realizzata con la stesura di un doppio ordine di nastro in polietilene stampato bicolore (bianco e rosso), sostenuto da appositi paletti di sostegno in ferro, altezza 1,2 m, fissati nel terreno a distanza di 2 m, compresa fornitura del materiale, da considerarsi valutata per tutta la durata dei lavori, montaggio e smontaggio della struttura area esterna percorso carrabile e carico e scarico	1,00	60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	1,51	90,60
3 M15026	Delimitazione temporanea di piccole zone di lavoro all'interno di locali ad uso commerciale - residenziale, realizzata con colonnine in plastica bicolore, altezza 90 cm con base in gomma pesante e catena in pvc bicolore diametro 8 mm, poggiati a terra con interasse di 1 m, compresa la fornitura, il montaggio e lo smontaggio del materiale Compartimentazione delle lavorazioni	1,00	20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	2,62	52,40
4 M15035.f	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 700 mm cartelli ingresso cantiere ingresso cantiere piano primo	2,00 1,00	3,00 3,00			6,00 3,00		
	SOMMANO cad					9,00	0,89	8,01
5 M15032.b	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; costo di utilizzo mensile: monofacciale fotoluminescente: 400 x 400 mm segnalazione estintore	2,00	3,00			6,00		
	SOMMANO cad					6,00	1,46	8,76
6 M15027.d	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: triangolare, lato 350 mm segnalazione quadro elettrico					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		171,27

